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dllležítějíííeli neb Zlljí111

vějííeh předloh podaiiýeb Ve wié

mu alitu naiielio během posled

(Jeli několika dnu uvádíme e

leylio éíníeí opatíx-n-í aby okremd

fck(ldozoreí nebylí volení nýbrž
ustanovení okresními komisaři
bez ohledli lut jejíeh bydliíte lisí

jako jmU řídítelově) ňkoí ve: nií-tee-
h

V Hetiátě přijata byla
íateaova oanova udílujíeí dovo-

lení U vedení hontífiské živností
ve (Jrook kde se nab zá

posádka -- - MÍiibylio

HtAtní pokladník Hnil koij

pil mwiuly tlin a flO(IKX 'Hii-iojm-

vyiliiicli školními

('rentou v okrenu l'liU i
Kxi-fi- v okn-H- FÍIIiion- - Ncmoij

f jinx-en-
t úroků

— Johi KiibroiJK'i 'l' niý
Mřrlil v líiiiylu nebevriižeilfiéri
v přeiMni Mxlkovt' budovy Mwwe
v JraiJ fmFhkI a ko"yŽ jej tam
haněl hIÍ(!ÍnIu jmhJjvmI mu nevol

ver i- - žAloli ahy jej dorazil ft
lilí déle živ Kífiibroutfli

upiull v tnaloioyMlnoHt nliHleilkem

enlioeSír 7ÉŽL££~ i&&ZéUS

VICCKY Zlit A kupony Im vymnlil
pnlc nbo éárky

Clgarlf rtm niá bI pochutnAte
vyhovili chuti českých kuřáků Zkoste
Jiné kouřit cbcete-I- I clriretto Uz korku

LORILlAUDtCOMPANt
Nw York City

hltí třefj den iepřie(áze ntitf dal
o HiAiť nlyAefí zahájeno jmlrání i

tělo (iplií zmrzlé nalezeno íieda
leko farmy Vratko éílal 'H roky
Itěkii a aneehal manželku a ti
ídílky

CEHKY ClTlCiMU LIDU V

AM£RIC£I

Teské Národní Hdružcní v ('iit- -

vhiu obrací ho k atejnojmenným
sdružením v ostatních éesko ame

ríekýeb osadřodi a ku každému

krajanu jenž j ochoten podatí
pomocnou ruku v této věcí a vý- -

zvou jež neinulo býlí mnohomluv-ti- á

Vážený picdní muž jehož
jméno je známo pouze třem oo--

lám našeho sdružení li)n za jehož
vzácnou poctivost Slruženj ručí
žádá o brzké zaslání obnosu id()t-(i(-

na politickou akcí ve prospěch
éeske véej v Kvropé IV-e- t liyilí
nebude lze klástí až po válce se

lak stane Nemůžeme nic jiného
sdělili veřejností nechceme li těž-

ce ublížili okoIió i véci Kdo mů
žeš l cílíš H věcí přispěj eo nej
drive
První příspěvky jež tulo kvitu-

jeme jsou pan K Štěpina
( hicak" +')() Česko amer Ti-

sková kancelář jjióiU dr 15 K Ši

momk iflíto celkem 100 Malsí

veřejné kvitování bude jednou tý-dn- č

uveřejňováno podcjisaiiým
Sdružením Peněžní zásilky aby
nevzniklo nedorozumění zda dar

je pro humánní podporu m ho pro
telilo politický úéel bilďlež zasí-lan-

y

přímo na předsedu: Mr i

1 1'isber lió:(: So Ccnlral Park
Ave Chicago lil Dotazy a ve

ňkeré dopisy vTibec zodjioví la

jemnili :
1 K S Vojan --'001 S

Alhaii Avenue ( hícatfo III

Nemluvme slovy nýbrž éiny !

Pamatujme na slova Tom Piiinca

jimiž ioéíná svou 'CiÍhÍs': These

are lbe limcs lhal try the uicďs
hoiiIh poměříme juk velké ob

nosy věnovali americli Irčane na

dlouhý zápas o honíc rule

Chicago Ub ledna Pló
Za 'eské Národ Sdružení v

IliciiKII

I h I Kisher předseda
d M S Vojan tajemník

NOVINKY Z PRAGUE NEB

'II lelna PHó
I I redakce ! Nerad sice pí

su o počasí ale h jakou vysireii-
iiohIÍ se letošní leden vyznamenal
iiciuoliii o tom opomenout učinit

Hlinku Minulý týden zima u nás

dostoupila svého vrchole tak že

teploměr klesl až na li í i st pod nu-

lu Však véera 10 ledna se tro-

chu oteplilo a hned zrána začalo

drobni pršet a ješlě dnes celý den

prší Dnes jest již vše obalené le-

dem tak že stromy či větve na

Mrniiioeh pod líhou ledu napořád
praskají což dělá velký šramot

tuk jakoby to chtělo nápislobit o

Kvěnu bouřících děl tam ve slare
vlasti Mnohé stromy vyhlíží již
jako trsy a ješlě lomu není kon

V ANNAPOLIS Z ŘADOVÉHO

TI

Potřebujete

Nějakou

Tiskovou práci

2

S dúvérou obraťte
se na moderné zaří-

zenou ryze českou

uniovou tiskárnu:
POKROKU ZÁPADU

1417 So13ťh Strec
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Tímto všecky naše příznivce u- -

vědomujeme by při zasílání nám

předplatného vždy použili buď

poštovní nob expreasní poukázky
aneb bankovní "draft" Kdo by
ale OSOBNÍHO ČEKU použil
nechť laskavě o 15c víc zaíle je-

likož mimo různé nepříjemnosti
místní banky je nechtí nijak be-z- e

srážky přijmout! — V úcté

ADMINISTRACE

VyriMnt tik lby

í je4no a nebudete

P

ec te( hcvcrak začum oslrc liecf
tak že se obávám Že toho bude
následovat sněhová vánice

Dnes j ledna jsme dopro
vodili k věčnému odpočinku jed
noho ze starých zdejších osudní
kň který se sem přistěhoval před
étvrl stolci ím z Chicaga a zde po
len celý čas v malém úlulném me

Kteeku Prášile provozoval kovář
ské řemeslo -- — ku spokojenosti
svycb zákazníku Zesnulého imé

no jest lan Nedoma také jinak
všeobecně známý pod jménem
"Ta línek" Zesnulý byl stár 71

rok Manželka jeho jej předešla
před dvěma roky Pan Nedoma

byl zdráv a pri dobré paničtí až

iio poslední chvíle však minulý

pálek odpoledne dne L'!l ledna

byl náhle raněn mrtvicí Pan lan
Nedoma náležel ku spolku Západ-- i

i i i
ni i esho-nrairsKc

icdiioty a

před l'ó roky stál u rakve mojí
vlastní vlastní matky eo řečník aj
lez u rakve moji nevlastni matky
před 1 roky Pozřislatky jeho by-

ly uch uloženy do lima malíčky
zemč na Národním hřbitově zu

hojného účaslciist ví spolubratři a

přátel
Divadlo dávané včera ve-

čer zdejšími ochotníky ve pro-

spěch zdejší nemocnice se vydaři-
lo ziiiiinenitě Herci se drželi vši-

chni výborně Obecenstvo se ná-

ležité pohnulo a s chutí zasmálo

Návštěva vzdor nepříznivému po-

časí byla hojná
Tímto dnešní dopis koiiěíin

au mám za (o že zde máte nové-

ho jednatele který vám zdejší u

dálosti lépe popíše

S pozdravem na všechny élená
íe tohoto listu Váš

los Musílek

Kovář nad kováříčka A tukovým
od hUvy do paty uynl Je a

laide Čaiiko Amurli ký Venkov Sou-Me-

bude vAm povdťičuým kdyt lo

ho kováře um odporučíte

MUŽSTVA

Iedloha v yijrnu zrušení treslu
smrlí byla poražena Stejný osud

stihl předlohu senátora J)od(e
kterou e mělo zamezili aby měst-Kl- í

úředníeí V Umaže nehiuélí íi

méNliiáviití své příbuzné Ve

sněmovně přijala byla osnova v

zájmu svolání úslavodárné koti

veiife Senátor Spirk navrhl
ve sliedu dodatek k úslavé v tom

smyslu aby élenové sněmu volení

byli na etyri roky na miste mi

d va jako se nyní děje
Minulý pátek zemřel v

l'rii:iie Jan Nedoma jeď n z nej

známéjAíeh krajanu v eelém lam

ním okolí Skonal mihle hližee

byv srdeění mrlvíeí za dva roky

po smrti jeho manželky jež ze

mřela I února l'l !'' lim Nedomii

narodil se v r H ve ( lib bí'li v

okresu Nymburském v ťeebáeh a

ilo zeme teto lilllel V l 00

ťbieiiLřa a v M!() iiřeHÍdlil ne do

raicue kterážto osada byla dva

roky před tím založena Po eelý

ten ens orovozoval své řemeslo ko

várské Milek Nedoinovi neměli

žádných a z iiejbližsích pi íbuz

hýeh ziislnl po něm bratr don Ne

dóm i v Chieiisíu a v Praiíue sy-

novci jakož i příbuzní se Mlrany

j lo manželky Pohřeb konán byl

neděli a přen hroznou nepoho
nu silný průvod doprovotlil té

lesné pozůstatky na Národ Hrbí

lov pražský ležící na návrší sever

lě od lijésteěka V dolili" siiilllkll
na žádost příbuzných a bratří řá

dovýeh promluvil redaktor I l„

p I'' 1 Kulák a též několik slov

na hrbilovc kde mrazivý viď az

do kostí pronikal Četné účasten
Mv{ na pohi bii za lakového straš
liélio ureasu liejlélM' svědčilo ja
ké oblibě a lásce těšil se zesnulý
mezi svými spoluobčany lan Ne

doma často řečníval na pohřbech
a mimo lo bral éilý zájem nu kaž- -

lém dobrém podniku ku povzue
mu] eeske osiolv iirazske i'nna

k rádu Vladislav I (' I!

1

Zmrzlé tělo Štěpána Vrat- -

ka 1'armáře bydlícího blíže How

lis nalezeno bylo pul mile od je-i-

domova Súčaslnil se dražby
na larmé deset mil vzdálené minu
on středu a pustil se pěšky do

mu Iilvz nepřisel v oeekavanv
i ' i i

eas rouiiia se itommwiia ze zu

KADETI

cnairiM no druvi a Jiniuieiiieii n

Miizí Zemřel v atck Mel pří- -

buzii' v Slielton Nel( a do ÍJniixl
IkIimhJ řije minulé pondělí z

KvariMville Ind

- Ih-xte- r T Uarrell ze Slielton
iiNtiuioveii lyl jf friiéfin generál
nilio ii&vladnílio na iiiínle A M

Morriwylio( jen byl jiuenovín
KU Veméeiii Morelieadeiil JiíeiUo-do- n

vrchního hoikIu nliliíího nu

II(hIÚ ZeKIlIllého MMIldce Jlolloii- -

bečka Jíarrelt vynt wloviil práva
iiií univerHité kIUii NelmiMka

-- - B A Ilolcoinh jmenován byl

Kuvef iiéem Morelieiideiii pro důl-

ní lhůtu jako élen Mtální kontrol
ní rudy a Keiiálein v úřadě tom

Mtvrzeri
— Jcht možno že v (Jinud

budou též volili poHlmistru

Odporučení pro tento úřad bylo
předáno nové volenému koníren
niku Sballenbi'1'iferovi ale týž ne-

může hi vybrali ze henli kundidú-- '

lil a tuilíž vážné pomýŇlí misleilo

vat i přikladu konreNinka Step- -

lieime n dáli obéaiislvii na vidí a

by ní pimlmÍHtra zvolilo

{ay Lilly ló lety nyn man

želíi S ( Lilly ovýeli bydlieíidi
t mil Hevorovýeliodiie od Hni

rÍHOli postřelil Ne v sobolu lia lion-li- é

a v několiku míiioliich nkomtl

lest lo druhé ilite v rodině y
eAlo w Hvéla tratriekoii Hinrtí: v

prvním případe uhoření bylo pří
éinon náhlého skonu

- Soinlee Josepll I' Wood je
den z iiejHlarAích osadníku oklenu
('iihm byl na ndnlé zabit v II ho-

din v pondělí dopoledne když

přejet byl vlakem dráhy MisKouri

1'aeifie v louinvillc Cílal 7i let

véku a bydlel v NYliriwcit iihí tři-e-

roků ustálit po ném vilová

pét nynů a dvé deery
— Hoy Robert h jenž Mouen byl

v Nortb 1'latle pro zavraždění
Vei nona Counetta 2 srpnu

byl viiinvnt porotou po

trvavŇÍ skoro dvuuáet hodin
a iwlMoiizen k mih ti ProecH tr-

val celý týden lest to první or-

tel toho druhu v okresu Lincoln

a první v obvodu Houdec (Jrinie a

od té doby eo se stal solldeein

před devatenáeti léty
- Z Washingtonu doŇla pni

va že Thernii II Stern syn set

nika lohna Stei na z Wnliun jed
imho pionýru Nebrasky jenž
ainéNtnán byl posleilní dva roky

v odboru pro indiánské záhžilo

stí obdržet kbikovhké miniu v a

menekéni velevyslaneel ví Ve Vid

m Nawtotípí v několika dmeb

eihlu tlo r v ropy n siei- -

ples il
hraltur

S M rinířťotd Jfili-- ( hla

i veh oHadníiui okii Hij Wnihinj

Ion spáehal selu vraždu někdy
během ihm-- í V Italek oběiellilll

Manželka jeho iuišU jej iám '

km niku sisí ili't na tli ale na ba

lelii Hena NeillUto liiKtlu sl

něho udělal žeil a dal do luitlni

ho éasitpisu v lUait onunid
HniL'foil iřlébl tsm nu birttiu

niiievšiin v Kaitatlť" a kd4 vy

io lui jeo iv píávu Jttt lte

ťKtatiot nUiee iipatlt V léťkou-

biměivot hli biliul et n

lnul farnat tdie n kttioii
uo'iiil a ubelont v ttlati a sk%

to o veko é Jun iií pnšet
lliiiulí lýdt H v anv oio iii

ml in midténí ehorottu t t h i

4 U - lvtiitt ttékao not

Versit) St ttlfiwke i Ji Ito

#biíup ol av ih' lt t po

tiittiii J t ( doiditi é li J

Ít ll pl it
! i - O l' lt 't lni (4

J lul J O It i V J
HttjV j

vliVln nimt t'noie mtuěnl

t

Alol W HrftuM tt4l
WtU Uk) t4Utí " o

V InďlO ll'ttik INit HilOWl

ttit t tnifWloió o lh"vll Ve tM

lek IH i é e iOM
4h ll tukK4 J i tl UlílHtU í

upÁll yil tl J o iéni bn

I 4 dtttU b-l- bHbt VU

Moderně zařízený

krejčovský závod
V OHI) INKUIUSKA

— v IuhI ni

Matoušek a Hron
ktefíý na zjiklloi hotoví modni

mužské i dámské obleky
Velkou nozoiiiiiht věntj jí 0nivim

'"iMřiií ii žehlení htiirsích obloků kteró

opět vyhlíží jako nov Přtoó knijiind
l ct vítánu 27 4j

VLASTNĚTE FARMU V ARKANSA-

SU NEB LOUISIANÉ
Miili Mjilútku koupi dohrou čtyřiceti-akrovo-

Inriiiu nu vyinýtíiněm pozmn
ku Mnoho riiné lozených lidí hta-l-

ho liolmt (ini nu pnzmncích v Arkun-mih-

u Iouiiiui Múžitn dokňnt to
hUine NeoilvÍMloNt vcnIii Klovukíim
( 'echíiiu 1'olúkíiiii Litvíiicuin a jiným
liilem nit těchto pozemcích v onadLch
I 'ro úplné jioilroluioHti a cnny jiiAto
(Iiiom im: I M Allen I' T M„ Koom
7IH In Hnile Ktittion Chicago — Ad

M'1'tÍNi'inent lí

Nejstarší česky lékař v Omaze

DR E H0L0VTCHIŇÍŘ
lilii KVOJI ÚIlllIlIVIIII

v dis 309 Ramge Block 15 Haracy
liilmil l Oriii'iilll itlvurllu

v rtfiiflovnč: Doim I41M
Tcli f11 v ohylll: Doun 30H5

pHJIIinA vohyilli im 1(1 ( 'mlclliir
ni oň IiimIIiic včrnl

X H ii y iiFlzcnl

fui HilFi'lnilcl Ickiiřiikrt 'irii(ly junu vMv
zvAni

'rvu aviiraurr

v

)

1
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Kupování nejlepší-h- o

zboží v iiejlep-ší- m

obchodě a uše-

tření na všech ná-

kupech jest snad-

ným pro ty kdo by-- d

lí v dosahuOtuahy
poněvadž tyto mají
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Kazdy den mnoho

zajímavých výpro-

deji! zde se odbyva
- t} kdo tohoto ob-

chodu úsporných
příležitostí použili
sl e chválí
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